
CENTRALIZĒTO VALSTS EKSĀMENU
ANALĪZE PAR 2014./2015. M.G.

Ināra Dundure
Jānis Upenieks

Izglītības un kultūras komitejas sēde 2016.16.augusts



Kā un kāpēc?
• LPS un projekta SDI4Apps kopdarbā, ko ievieš

Vidzemes plānošanas reģions
• Skolu reformas
• Bērnu vecākiem, izvēloties mācību iestādi
• Pašvaldībām, vērtējot skolu tīklu vai finansiāli

motivējot skolotājus pēc paveiktā



Vidējais kopprocents valstī

50,17 % no aptuveni 14,6 tūkstošiem
izglītojamiem, kas kopā nokārtoja 52807

eksāmenus

Vidējais kopprocents valstī (%) - katra skolēna
iegūtais vērtējums pret maksimāli iespējamo
vērtējumu attiecīgajā eksāmenā



Centralizēto eksāmenu vērtējumi pa mācību priekšmetiem
(vidējais kopprocents ,%) un eksāmenu kārtotāju īpatsvars (%)

pret visu eksāmenu kārtotāju skaitu



Centralizēto eksāmenu īpatsvars (%) pa mācību
priekšmetiem un eksāmenu rezultāti pa mācību

priekšmetiem (vidējais kopprocents, %) pēc dzimuma



Centralizēto eksāmenu rezultāti (vidējais kopprocents)
(%) un eksāmenu kārtotāju attiecība pret kopējo
eksāmenu kārtotāju skaitu (%) pa skolu tipiem



Centralizēto eksāmenu īpatsvars (%) pa mācību priekšmetiem
un rezultāti pa mācību priekšmetiem (vidējais kopprocents, %)

pēc dzimuma valsts ģimnāzijās



Centralizēto eksāmenu īpatsvars (%) pa mācību
priekšmetiem un rezultāti pa mācību priekšmetiem
(vidējais kopprocents, %) pēc dzimuma ģimnāzijās



Centralizēto eksāmenu īpatsvars (%) pa mācību
priekšmetiem un rezultāti pa mācību priekšmetiem
(vidējais kopprocents, %) pēc dzimuma vidusskolās



Centralizēto eksāmenu īpatsvars (%) pa mācību
priekšmetiem un rezultāti pa mācību priekšmetiem

(vidējais kopprocents, %) pēc dzimuma internātskolās



Centralizēto eksāmenu īpatsvars (%) pa mācību
priekšmetiem un rezultāti pa mācību priekšmetiem
(vidējais kopprocents, %) pēc dzimuma vakarskolās



Centralizēto eksāmenu īpatsvars (%) pa mācību priekšmetiem
un rezultāti pa mācību priekšmetiem (vidējais kopprocents, %)

pēc dzimuma profesionālajās vidusskolās



Centralizēto eksāmenu rezultāti pa mācību priekšmetiem (vidējais
kopprocents, %) pēc dzimuma valsts ģimnāzijās, ģimnāzijās un vidusskolās
(bioloģijas, ķīmijas, angļu valodas, latviešu valodas, matemātikas un fizikas

eksāmenos)



Centralizēto eksāmenu vērtējumi (vidējais
kopprocents, %) un eksāmenu kārtotāju īpatsvars (%)

pa skolu valodu plūsmām



Centralizēto eksāmenu vērtējumi (vidējais
kopprocents, %) un eksāmenu kārtotāju īpatsvars (%)

pēc teritoriālā sadalījuma



Korelācija skolas griezumā

Angļu valoda
Vācu valoda 0,616734258
Vēsture 0,661639614
Latviešu valoda 0,660977365
Matemātika 0,682827985



Korelācijas pašvaldību griezumā

Angļu
valoda Vēsture Latviešu

valoda
Latviešu valoda 0,6923 0,5397
Matemātika 0,5627 0,5348 0,6578



Saistība starp izglītību un finansējumu

0,257498989



Kartogrāfiskie materiāli
• Karte ar skolu vidējiem centralizēto eksāmenu

rezultātiem pa priekšmetiem.

• Karte ar pašvaldību vidējiem centralizēto
eksāmenu rezultātiem pa priekšmetiem.


